Томская область
Первомайский район
Совет Сергеевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
16 собрание                                                                                                           5 созыва

30.01.2024                                              с.Сергеево                                               № 53

О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области»

С целью приведения Устава муниципального образования Сергеевское сельское поселение в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 21, 43 Устава муниципального образования Сергеевское сельское поселение,
СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Статью 3 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Муниципальные правовые акты
1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов представительного органа местного самоуправления о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия, если иное не предусмотрено действующим законодательством, настоящим Уставом или самим актом.
3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое размещение его полного текста в сетевом издании официальный сайт Администрации муниципального образования Сергеевское сельское поселение: http://www.sergsp.ru , зарегистрирован в качестве средства массовой информации «__» ____2024года  в порядке ст. 8 Закон РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» в Роскомнадзоре.
4. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию, в том числе соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления должны быть официально опубликованы не позднее 10 (десяти) дней со дня их принятия (издания), если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами.
5. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, являются:
1) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц в библиотеке с.Сергеево
2) портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018 (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
6. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета, Главой поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Первомайского района.
7. Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.».

2. Опубликовать настоящие решение в газете Заветы Ильича», разместить в специально отведенных местах – библиотеках населенных пунктов, разместить на официальном сайте Администрации Сергеевского сельского поселения в сети Интернет по адресу:  http://www.sergsp.ru/.
7.   Вынести настоящее решение на публичные слушания.
8. По окончанию публичных слушаний направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
9.  Настоящее  решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                         О.А.Барсуков

Председатель Совета
Сергеевского сельского поселения                                                 С.В.Кузнецова